Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Заводопетровская средняя общеобразовательная школа»
627045, Тюменская область, Ялуторовский район, с. Заводопетровское, ул. Ленина, 1, тел. 96-493

[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗ
с. Заводопетровское

от 31.08.2015 г.							                                                     №96 -од

       О начале 2015/2016 учебного года

В целях обеспечения конституционного права учащихся на получение образования, организованного начала 2015 / 2016 учебного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести торжественную линейку 01.09.2015 г., ответственным назначить Скоринова А.Ю.  педагога-организатора.
1. 02 сентября 2015 года сдать отчеты по классам об учащихся, приступившим к занятиям или       отсутствующих,  ответственные классные руководители.
1. Назначить ответственными (в соответствии с планом работы школы) по следующим    направлениям:
            Юдина А.П. – спортивная работа в школе;
            Алиеву Н.М. – педагогический всеобуч;
            Скоринова А.Ю. – направление воспитательной работы;
4.   Ответственным за перечисленные в п.3   направления составить план работы  до 15.09.2015 г.
5.   Классным руководителям  подготовить классные журналы до 10.09.2015 г.
6.   Ознакомить учащихся на классных часах и родителей на родительских собраниях с правилами поведения
       учащихся в школе, а также с разделом  «Обязанности учащихся» из Устава школы. Провести первичный
       (на начало года) инструктаж по технике безопасности; ответственные - классные руководители.
7.   Заместителю директора по УВР Алиевой Н.М. провести собеседование с педагогическим коллек-
       тивом о правилах заполнения классных журналов и выставления отметок. Особое внимание уделить
       выставлению четвертных, полугодовых, годовых, итоговых оценок.
8.   На уроках строго соблюдать физкультурные паузы в соответствии с решением педагогического совета с
       целью привития детям здорового образа жизни.
 9.  Утвердить годовой календарный учебный график и графики дежурства учителей и администрации по
       школе.

                                             Директор школы: 		      Просвиркина В.А.

                             С приказом ознакомлены:   _________ /Казакова О.Н.
                                                                           __________/Скоринов А.Ю._____________/Халилова Ф.Ф.
                                                                           __________/Усламина Л.М._____________/Гурьянова В.М.
                                                                           __________/Читаева Т.В.   ______________/Юдин А.П.
                                                                           __________/Кузнецова С.Н._____________/Алиева Н.М.
                                                                           __________/Евсеева Л.Н.   ______________/Буравко М.В.